



## PROF.DR. CEVAT ERDER ANISINA 8. ULUSAL MİMARİ KORUMA PROJE VE UYGULAMALARI SEMPOZYUMU

Mimarlar Odası, kültürel ve doğal mirasın korunması ve kamu yararına değerlendirilebilmesi için kararlılıkla çaba göstermektedir. Bu bağlamda Mimarlar Odası'nın bugüne kadar korumanın farklı alanlarında yapmış olduğu etkinlikler, ülkemizin kültür mirasına gösterdiği duyarlılığın bir göstergesidir.

Mimarlar Odası, kültürel varlıklarının korunması ve geliştirilmesi konusundaki kararlı tutumundan yola çıkarak, bu kültür mirasını oluşturan yapı ve yapı gruplarının bilimsel ölçütler gözetilerek onarılması ve günlük yaşamımıza katılması süreçlerini değerlendirmek amacıyla 2010 yılından beri ulusal ölçekte Mimari Koruma Proje ve Uygulamaları Sempozyumunu düzenlemektedir. Bu etkinlikte kültür varlıklarının korunması ve kullanımına yönelik proje ve uygulama yapan mimarların deneyimlerini mimarlık camiası ile paylaşması ve toplantının bilimsel tartışma ve değerlendirmelere olanak sağlayacak bir zemin oluşturması öncelikli beklentidir.

8.Ulusal Mimari Koruma Proje ve Uygulamaları Sempozyumu, Prof.Dr. Cevat Erder'in anısına **23-24 Mayıs 2025** tarihinde gerçekleştirilecektir. Sempozyum kapsamında, özgün işlevi devam eden ya da yeni işlevlendirme önerilmiş koruma projeleri ile arkeolojik alanlar için üretilmiş proje ve uygulamaların yanı sıra mevzuat değişiklikleri, ilke kararları, koruma kurulu kararları ve KUDEB uygulamaları tartışılacaktır. Bu bağlamda büyük koruma sorunları yaşayan kültürel değerlerimiz olarak Cumhuriyet mirası, Modern mimarlık mirası ve kırsal mimarlık mirasının korunmasına yönelik proje ve uygulamaların da katılımı beklenmektedir.



Mimarlar Odası  
Ana Sayfamız İçin



Facebook  
Sayfamız İçin



Twitter  
Sayfamız İçin



Instagram  
Sayfamız İçin



YouTube  
Sayfamız İçin

▪ Syf.1 ▪

8. Ulusal Mimari Koruma Proje ve Uygulamaları Sempozyumu

▪ Syf.3 ▪

Grand Kartal Otel Yangını Raporu Açıklandı

▪ Syf.8 ▪

6 Şubat Kahramanmaraş Depremlerinin 2. Yılında Afetlere Neden Olan Politikalara Karşı Mesleki ve Toplumsal Sorumluluklarımız Artıyor

▪ Syf.9 ▪

Cephelerde İsti Yalıtımı Tasarım ve Uygulama Detayları

Türkiye’de son yıllarda mimari restorasyon alanı giderek gelişmekte ve bir sektör olarak kendini göstermektedir. Bu bağlamda son dönemde üretilen proje ve uygulamaların, bu süreçlerde yaşanan sorunların, mimarlar tarafından bilimsel tartışma ve değerlendirmeler çerçevesinde paylaşılarak ortaklaştırılması, sektörün sağlıklı gelişmesi ve her şeyden önemlisi kültür varlıklarının doğru bir biçimde korunmasını sağlamak açısından çok önemlidir.

6 Şubat 2023 tarihinde yaşanan Kahramanmaraş merkezli depremlerde ve 20 Şubat 2023’te yaşanan Samandağ – Hatay merkezli depremlerle 11 ili kapsayan bölgede anıtsal ve sivil mimarlık yapıları, kentsel ve kırsal sit alanları, arkeolojik alanlar ve kentsel arkeolojik alanlar ağır hasar görmüştür. Bu bağlamda bölgedeki kültür varlıkları ve mimarlık mirasının korunmasına yönelik proje ve uygulamaların da katılımı önemsenmektedir.

25 Eylül 2022 tarihinde yitirdiğimiz Prof.Dr. Cevat Erder, Türkiye’de mimari koruma alanında lisansüstü eğitimin kurulmasında öncü bir kimliktir. Tarihi çevre ve kültür varlıklarının korunması konusunda ufuk açıcı yayınlarıyla genç kuşaklara yol göstermiş, ilham olmuş, ICCROM gibi uluslararası kurumlarda yöneticilik yaparak kültür varlıklarının korunması konusundaki engin deneyimini küresel ölçekte bilim dünyasıyla paylaşmıştır. Bu yıl Prof.Dr. Cevat Erder anısına düzenleyeceğimiz sekizinci Sempozyumumuza koruma alanında çalışan meslektaşlarımızın etkin katılımını diliyoruz.

**Projelerin şu niteliklere sahip olması beklenmektedir:**

Katılımlar proje ya da uygulama dalında olabilir.

**Sunuşlar**

- 1- Proje sunuşu,
- 2- Proje ve uygulamasının sunuşu,
- 3- Uygulama sunuşu olabilir.

- Uygulama sunuşlarının koruma teknik ve malzemeleri konusuna ağırlık vermesi beklenmektedir.
- Başvurular kişisel ya da kurumsal yapılabilir.
- Sunulacak proje ya da uygulamaların son 10 yıl içinde tamamlanmış olması gerekmektedir.
- Proje dalında yapılacak başvurularda, projenin ilgili Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu’nca onaylanmış olması esastır.
- Uygulama dalında yapılacak başvurularda, uygulamanın tamamlanmış olması gerekmektedir.

**Yurtdışı proje ya da uygulama örneklerinin sempozyuma katılabilmesi için:**

- Müellifinin T.C. vatandaşı olması,
- O ülkede yasallık kazanmış olması koşulları aranacaktır.

**Sempozyumda sözlü ve poster sunuşu olacaktır.**

Bir katılımcı sempozyuma birden fazla proje ve / veya uygulama ile katılabilir. Yapılan değerlendirme sonucunda birden fazla başvurunun kabul edilmesi durumunda bir tanesi sunulacak, diğer(ler)i poster olarak sergilenecektir.

- Sözlü sunuş için powerpoint programı kullanılacaktır.
- Posterler sempozyum öncesi dijital olarak teslim edilecek, Mimarlar Odası tarafından baskısı yapılacaktır. Poster formatı Ek 1’de verilmiştir.
- Sempozyum katılımcılarının konaklama giderleri etkinlik bütçesinden karşılanacaktır.
- Sunuş özeti bir A4 kâğıdı geçmeyecek biçimde Ek 2’de verilen şablon kullanılarak hazırlanacaktır.

**Detaylı bilgi için; [tıklayınız.](#)**



# TMMOB ELEKTRİK, İNŞAAT, MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODALARI VE MİMARLAR ODASININ GRAND KARTAL OTEL YANGINI RAPORU AÇIKLANDI

21 Şubat 2025



Öncelikle 21 Ocak 2025 tarihinde Kartalkaya Grand Kartal Otelde çıkan yangında kaybettiğimiz, aralarında 36 çocuğun olduğu 78 yurttaşımızın yakınlarına başsağlığı, yaralılara acil şifa dilekelerimizi tekrar belirtmek istiyoruz.

Biz TMMOB'ye bağlı Elektrik Mühendisleri, İnşaat Mühendisleri, Makina Mühendisleri, Mimarlar Odaları olarak meslek ve uzmanlık alanlarımız kapsamındaki yangınlar üzerine açıklamamızın ekindeki detaylı raporu kamuoyuna sunuyoruz. Kamusal sorumlulukla hazırladığımız rapor, gerek Grand Kartal Otel yangınını, gerekse konuyla ilgili tüm mevzuatı kapsamaktadır.

## Ön bilgiler

Ülkemizde yangın ile mücadelede, yapı kullanma izni sonrasında çoğunlukla denetim ve bakım hizmetlerinin yetersizliğinin önemli rolü bulunduğu gözlenmektedir. Yangınların erken algılanması, insanların güvenli bölgelere tahliyesi, can ve mal kayıplarının en aza indirilmesinde; yangın algılama-alarm, acil yönlendirme, acil aydınlatma, söndürme, duman tahliye ve basınçlandırma sistemlerinin çok önemli bir görevi bulunmaktadır.

Bolu Belediyesi İtfaiye Müdürlüğü'nün 23.01.2025 tarihli Olay Yeri/Yangın Raporunda, "yangının 4'üncü katta yer alan mutfak/restoran bölümünden başladığı belirlenmiştir" denilmektedir. Amerikan Federal Acil Durum Yönetim Ajansı (FEMA) bünyesindeki ABD İtfaiye İdaresinin otel-motel yangınları üzerine güncel yangın raporuna göre, yemek pişirme kaynaklı yangınlar en yüksek orana sahiptir. Diğer yandan istatistikler otellerdeki yangınların birçok nedeni olduğunu gösteriyor. Bu nedenle yangın güvenliği açısından öncelikle pasif ve aktif önlemlerle yangın büyümeden insanların binadan tahliyesini güvenli olarak sağlamaktır.

**Bu önlemler** bina özelliğine uygun olarak 26.07.2002 tarihinde yayımlanan ve sonrasında "yeni" ve "mevcut binalar" olarak ayrılarak revize edilen 19.12.2007 tarihli Resmî Gazete'de yayımlanan **Binaların Yangından Korunması Hakkında Yönetmelik**'te belirtilen; kaçış yollarının ve kaçış merdivenleri, binaya ulaşım yolları, uygun yapı malzemelerinin kullanılması, yangın bölmeleri, taşıyıcı sistem yalıtımı, acil aydınlatma ve yönlendirme işaretleri, yangın ihbar butonları, yangın algılama ve uyarı sistemleri, uygun tipte söndürme, basınçlandırma ve duman tahliye sistemi ile ilk yardım ekiplerinin varlığıdır. Bu vb. sistemlerin sürekliliğini sağlayacak standartlara uygun periyodik denetim, test ve bakımların düzenli yapılması da öncelikler arasındadır.

## Grand Kartal Otel yangınına ilişkin değerlendirme

Aşağıda yer vereceğimiz tespitler, İtfaiye raporu, görgü tanıklarının beyanları, medyaya yansıyan gerçek bilgiler, Mülkiye başmüfettişlerinin ön raporu ve Odalarımızın ilgili Şubelerinin yaptığı gözlemlere dayanmaktadır. Aşağıdaki tespit ve gözlemlerin hemen hepsi ne yazık ki mevzuat ihlallerinin birer örneğidir.

**Bina özellikleri** açısından otelin +0,00 kodu üzerinde 8 kat, altında 4 kat, toplamda 12 katlı; bina yüksekliği 29 m, bodrum katlar dahil 43 m civarındadır. Medyaya yansıyan

bilgilere göre otelin ilk ruhsat tarihi 1997 yılıdır, tadilat ruhsatı 1999 yılında alınmıştır. 26 yıllık yapının kullanım alanı 16000 m<sup>2</sup> üzerindedir ve 1999 yılı sonrasında tadilat ruhsatı alınıp alınmadığı bilinmemektedir.

**Binaların Yangından Korunması Hakkındaki Yönetmeliğe** göre Grand Kartal Otel, bilinen ruhsat tarihleri yönünden “mevcut yapı” ve “yüksek bina” sınıfındadır ve yönetmeliğin 19.12.2008 tarihine kadar “mevcut binalarda” alınması gerekli hususları belirten **kaçış yolları, çıkış kapasitesi ve kaçış uzaklığı, kaçış yolu sayısı ve genişliği, yangın güvenlik holü, acil çıkışı zorunluluğu, kaçış merdiveni yuvalarının yeri ve düzenlenmesi, kaçış merdiveninin özellikleri, kaçış merdiveni havalandırması, bodrum kat kaçış merdivenleri, kaçış yolu kapıları** ile ilgili hükümlerine tabidir.

Bina kat ölçüleri ve katlardaki kullanıcı sayısı kriterlerine göre **en az iki kaçış (yangın) merdiveni ve merdivenlerin en az 90 dakika yangına dayanıklı, duman sızdırmaz** özellikte olması, **yangın güvenlik holünün** bulunması gerekmektedir. Ancak mevzuata aykırı olarak sadece bir kaçış merdiveni olduğu, yangın güvenlik holünün bulunmadığı, 90 dakika yangın dayanımında olması gereken **yangın merdiven kapılarının ahşap** olduğu, **duman sızdırmaz** olmadığı, merdiven içinde kaçışı engelleyecek şekilde **baz istasyonu ve elektrik şaftı** tesis edildiği belirlenmiştir.

Bina **dış cephe kaplamasının ahşap** yalıtım baskısı olduğu, dış cephe kaplaması ile duvar arasında ısı yalıtımının yanıcı XPS malzemesinden yapıldığı belirlenmiştir. Bina içindeki **birçok yerin tavanı lambri ahşaptır**.

**Çevre düzenlemesinin** itfaiye araçlarının manevra yapabilmesine uygun olmadığı, bina arka kısmına belirli bir noktaya kadar girilebildiği, o kısımda **itfaiye su verme bağlantısı** olmadığı için müdahalenin eksik kaldığı anlaşılmıştır.

Yönetmeliğe göre **asansörlerin binanın yangın algılama sistemine bağlanması** ve yangın sırasında çalışmamasını sağlayacak özellikte olması gerekmesine karşın asansör kabinlerinde ölümler olması asansörlerin devrede olduğunu ve yangın algılamaya entegre olmadığını göstermiştir.

Yönetmeliğin ilgili maddelerine uygun **kaçış merdiveni havalandırma ve basınçlandırma sistemi** olmadığı, merdiven kovanının duman ile dolduğu anlaşılmıştır.

Otelin “yüksek bina” sınıfında, toplam kapalı kullanım alanının 2000 m<sup>2</sup>’den büyük olması nedeniyle Yönetmelik uyarınca yangın merdiveni içinde tesis edilmesi gereken, itfaiyenin dışarıdan sisteme basılan suyu istenilen kata iletmesini sağlayan **sabit boru tesisatı** olmadığı; ilk müdahale için kullanılacak **yangın dolabının** iki adet olduğu ancak dolaplara su sağlayan depoda suyun bulunmadığı tespit edilmiştir.

Yönetmeliğe uygun **otomatik yağmurlama (sprinkler)** sisteminin olmadığı anlaşılmıştır.

Mutfak bölümündeki ızgara ve kuzine ocaklarda **davlumbaz otomatik yangın söndürme sistemi** olmadığı, **gaz algılama, gaz kesme ve uyarı sistemi** kurulmadığı görülmüştür.

Yönetmeliğin **algılama ve uyarı sistemine** dair ilgili maddesine uygun sistemlerin otelin tamamını kapsayacak şekilde kurulmadığı, kömürleştiği, yangın sırasında çalışmadığı görülmüştür.

Kaçış yollarında en az 120 dakika kesintisiz aydınlatma sağlaması gereken **acil durum aydınlatma sisteminin** sadece kaçış merdiveni içinde bulunduğu, diğer

alanlarda tesis edilmediği, var olanın da bakımsız ve bataryaların kullanım sürelerinin geçtiği belirtilmiştir.

Otelin **elektrik iç tesisatının** mevzuata uygun olmadığı, kullanılan **kabloların** alev geciktirici özellikte olmadığı, güzergâh ve yerinin doğru seçilmediği belirtilmiştir.

### **Grand Kartal Otel yangınında sorumluluk, bakım, denetim, iş güvenliği ve mevzuat sorunları**

Yönetmelik hükümleri, bu hükümlerin uygulanması ve yangın hasarlarından, belediye sınırları veya mücavir alan dışındaki otelin *yapı ve işletme ruhsatı vermeye yetkili idaresini, yatırımcı kuruluşu veya yapı sahiplerini, işveren veya temsilcilerini, tasarım ve uygulamada görevli mimar ve mühendisleri ile uygulayıcı yüklenicileri ve imalatçıları, yapı yapılmasında ve kullanımında görev alan müşavir, danışman, proje kontrol, yapı denetimi ve işletme yetkilileri, görevli, yetkili ve kusurları oranında sorumlu* tutmaktadır.

**Sigorta şirketlerine** de sigorta edilen binada Yönetmelik hükümlerine uyulup uyulmadığını kontrol etme mecburiyeti getirilerek açık bir sorumluluk verilmiştir.

**Turizmi Teşvik Kanunu, Turizm Tesislerinin Niteliklerine İlişkin Yönetmelik ve Turizm Yatırım, İşletme ve Kuruluşlarının Denetimi Hakkında Yönetmeliğe** göre otelin bulunduğu alan, Turizmi Teşvik Kanunu kapsamında turizm alanıdır. Turizm Tesislerinin Niteliklerine İlişkin Yönetmelik'te turizm tesislerinde **her türlü tesisat, elektrik ve mekanik donanımların standartlara uygun, nitelikli ve bakımının düzenli yapılması zorunlu** tutulmuştur. Ayrıca belirtmeli, tesislerin **yangın uygunluk yazısı/raporunu 30.04.2024** tarihine kadar alarak Kültür ve Turizm Bakanlığı'na ibraz etmesi istenmiş ise de bu süre **Bakanlık oluru ile 31.08.2024 tarihine uzatılmış**, verilen süre içinde uygun evrakın gönderilmemesi durumunda tesis belgesinin Turizmi Teşvik Kanunu'nun ilgili bendi gereğince iptal edileceği belirtilmiştir. Bu konuda bakan oluru ile ek süre verilmesi dahi tartışmalı iken, yönetmeliğin ilgili hükmü yerine getirilmeyerek **süre sonunda belgenin iptal edilmemesi ve işletmenin faaliyetine izin verilmesi** ile ilgili bakanlığın mevzuat ihlalinin yaşanan faciaya davetiye çıkardığı düşünülmektedir.

**İl Özel İdaresi Kanunu** ile de bu idarelere; Belediye sınırları dışındaki gayri sıhhî müesseseler ile umuma açık istirahat ve eğlence yerlerine **ruhsat verme ve denetleme** görevi verilmiştir.

**İşyeri Açma ve Çalışma Ruhsatlarına İlişkin Yönetmeliğe** göre de söz konusu Turizm Teşvik Kanunu kapsamındaki otelde; **denetleme yetkisinin İl Özel İdaresine** ve **belirli konularda sadece Kültür ve Turizm Bakanlığı'na** verildiği açıkça belirtilmiş, ayrıca işyeri açma ve çalışma ruhsatının yetkili idareler tarafından başka bir işleme gerek kalmaksızın on beş gün içinde verileceği, ancak **umuma açık istirahat ve eğlence yerleri için bu hususların işyeri açma ve çalışma ruhsatı verilmeden önce yerinde kontrol edileceği ve çalışma ruhsatının verilmesinden sonra yapacakları denetimlerde** bu hususların yerine getirilip getirilmediğini kontrol edeceği belirtilmektedir.

**İl Özel İdaresince** otelin 2011, 2016, 2019, 2021, 2024 tarihlerinde 5 defa denetlendiği; mutfak bölümleri, gıda hazırlama, gıda muhafazası, içme ve kullanma suyu temin şekli analiz raporu, havalandırma sistemi, personel hijyeni ve gıda güvenliği alanlarında denetim yapıldığı bilinmekte ancak **ruhsat aşamasında istenen yangın güvenlik tedbirlerinin durumu ile ilgili hususların denetimlerde karşılanıp karşılanmadığı** meçhuldür.

Ayrıca Turizmi Teşvik Kanunu kapsamında **turizm alanlarının planlarında risk değerlendirmesinin** uygun şekilde yapılmadığı görülmektedir. Bu alanlarda itfaiyenin uzaklığına bağlı olarak OSB'lerde olduğu gibi kendi itfaiyesine sahip olması ve

bölgesel hidrant sistemi gibi diğer altyapı koşullarının sağlanması gerekir. AFAD tarafından Bolu ili için hazırlanan İl Afet Risk Azaltma Planı'nda **Kartalkaya bölgesinde çıkabilecek yangınlara** ilişkin hiçbir değerlendirme olmaması düşündürücüdür.

Otelde dökme LPG kullanılıyor olması, LPG tesisatlarının ilgili teknik düzenlemelere uygunluğu ve periyodik kontrollere dair **LPG dağıtımını yapan firmaya da sorumluluk** vermektedir. Mutfakların davlumbazlarına otomatik söndürme sistemi yapılması ve ocaklarda kullanılan gazın özelliklerine göre gaz algılama, gaz kesme ve uyarı tesisatının kurulması şartının kontrol edilmesi gerekirdi.

**Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı'nın** da işyerini iş sağlığı ve güvenliği yönünden denetlemesi ve yukarıda belirtilen eksiklikleri tespit etmesi gerekirdi. İşçi sağlığı ve güvenliğine ilişkin gereklilikler işveren tarafından yerine getirilmiş olsaydı yangın çıkmaz, çıksa da anında söndürülebilir, otelde bulunanlar hemen tahliye edilebilirdi.

Yangın ile mücadele sistemlerinin mevzuat çerçevesinde çalışır durumda tutulması, bakım ve servis hizmetlerinin sürekli olarak yapılması/yaptırılması; çeşitli kriterlere göre ruhsat veya belge vermeye yetkili kurumların belgelendirilen yerlerin süreç içinde bu kriterleri yerine getirip getirmediğini denetlemesi gerektiği açıktır. **Yetki, sorumluluk ile birlikte verilen bir görevdir.**

Ayrıca belirtmek istiyoruz, imar afları ile yasal imar mevzuatı nasıl işlevsiz hale getirildi ise bu durumu yangın yönetmeliğinin uygulanması ile ilgili getirilen af gibi **istisnalarda** da görüyoruz. Planlı Alanlar Tip İmar Yönetmeliğinde ve Binaların Yangından Korunması Hakkında Yönetmelikte vb ardı ardına yapılan değişiklikler ile **itfaiye denetimini ve meslektaşlarımızın mesleki ve özlük haklarını devre dışı bırakan uygulamalar** ne yazık ki kuralsızlaşmaya hizmet etmiştir.

29.06.2017 tarihli değişiklikle Binaların Yangından Korunması Hakkında Yönetmelik'in bütünüün uygulanması açısından zafiyet yaratılmıştır. Bu değişiklikle 26.07.2002–19.12.2007 tarihleri arasında yapı ruhsatı alan binalarda 2002 tarihli Yönetmeliği uygulama zorunluluğu ortadan kaldırılmıştır.

TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası (EMO) tarafından 19.12.2007 tarihli Binaların Yangından Korunması Hakkındaki Yönetmeliğe ilişkin açılan davada, "**Yoğun kullanılmasına rağmen bazı küçük veya alçak binalarda otomatik yangın algılama sistemlerinin kurulmasına gerek olmadığı**" hükümlerini içeren EK-7 tablosu maddelerinin **yürütmesinin durdurulması** yönünde Danıştay İdari Dava Daireleri Kurulu tarafından verilen karara rağmen Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından halen yönetmelikte düzenleyici işlem yapılmaması anlaşılır değildir.

Özellikle belirtiriz **denetim kamusal bir görev ve sorumluluktur, piyasanın insafsızlığına bırakılamaz. Kural ihlalleri kabul edilemez. Halkın can ve mal güvenliği kâr hırsına feda edilemez. Bilimin, tekniğin, mühendisliğin, mühendis ve mimar örgütlülüğünün içinde olduğu bir denetleme mekanizmasının acilen oluşturulması gerektiği açıktır.**

**Bu maksatla;**

- **Kültür ve Turizm Bakanlığı'nı** turizm belgesi verdiği tesisleri denetlemeye,
- **İl özel idarelerini**, ruhsat aşamasında istenen yangın güvenlik tedbirlerinin durumu ile ilgili hususların periyodik denetimlerle karşılanıp-karşılanmadığının kontrolünü yapmaya,
- **Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı'nı**, konaklama tesislerini yangına hazırlık, yangın önleme, yangına müdahale tesisatlarının, çıkış yollarının yeterliliği, ekipmanların periyodik muayenelerinin düzgün yapılıp-yapılmadığı, yangınlar

esnasında binaları boşaltmayı yönlendirmekle sorumlu personele bu eğitimin verilip-verilmediğini denetlemeye,

- **İşletme sahiplerini**, insanların can ve mal güvenliğini sağlamak için vasıflı elemanlar eliyle bilimsel ve teknik gereklilikleri yerine getirmeye,
- **Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı'nı**, yapı üretim süreci ve yapıların işletilmesinin tüm aşamalarında Odaları sürece dahil etmeye, Odaları tarafından Eğitilip Belgelendirilmiş Mühendislerin yer almasını sağlayacak düzenlemeler yapmaya; Danıştay tarafından karar verilen dava hükümleri doğrultusunda mevzuatı revize ederek uygulamaya; yangından korunma sistemlerinin denetimi, periyodik kontrolü, test ve bakımının düzgün şekilde yapılabileceği bir mekanizmanın kurulmasına, yapı ruhsatı sürecinde İtfaiye denetimini zorunlu tutmaya,
- **Sigorta Şirketleri'ni**, sigorta yapılan yerin Binaların Yangından Korunması Hakkında Yönetmelik, ilgili mevzuat ve standartlara göre bağlı olduğu Odasından belgeli mühendis ve mimarlarca projelendirip-projelendirilmediğini, periyodik kontrol, test ve bakımın düzenli yapılıp-yapılmadığını kontrol etmeye,
- **LPG Dağıtım Şirketlerini**, doğalgaz tesisatı kontrolünde olduğu gibi ilgili tesisatın teknik düzenlemelere uygunluğunu tespit etmeye, periyodik kontrollerini yaptırmaya ve teknik düzenlemelere uygun olmayan tesislere LPG ikmali yapmamaya,
- **AFAD veya Belediyeler Birliği'ni**, ülke genelindeki itfaiye istatistik verilerinin toplanacağı, değerlendirileceği, ülke genelindeki itfaiye amirlerinin ve TMMOB'ye bağlı ilgili Mühendis, Şehir Plancıları ve Mimar Odalarının temsilcilerinin katıldığı, periyodik olarak bir araya gelerek görüş alışverişinde bulunacağı, belirtilecek görüşlerin raporlanacağı, eğitim ve danışmanlık hizmetinin sağlanacağı bir komite veya birim kurmaya,

davet ediyoruz.

TMMOB'ye bağlı Elektrik, İnşaat, Makina Mühendisleri ve Mimarlar Odaları olarak, **ilgili mevzuat düzenlenmesi ve uygulanması sürecinde her türlü desteğe ve görev almaya hazır olduğumuzu** bir kez daha ifade etmek isteriz.

**TMMOB ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ ODASI**  
**TMMOB İNŞAAT MÜHENDİSLERİ ODASI**  
**TMMOB MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI**  
**TMMOB MİMARLAR ODASI**

Rapora erişmek için [tıklayınız](#).



## ULUSLARARASI MİMARLAR BİRLİĞİ (UIA) KONSEYİ II. BÖLGE ÜYESİ PROF. DR. AYŞEN CİRAVOĞLU BİRLEŞMİŞ MİLLETLER HABİTAT UZMANLAR FORUMU ÜYESİ SEÇİLDİ

ULUSLARARASI MİMARLAR BİRLİĞİ (UIA) KONSEYİ  
II. BÖLGE ÜYESİ PROF. DR. AYŞEN CİRAVOĞLU  
BİRLEŞMİŞ MİLLETLER HABİTAT UZMANLAR FORUMU  
ÜYESİ SEÇİLDİ



UIA 2021-2023 döneminde görev yapmak üzere 2021 yılında Uluslararası Mimarlar Birliği (UIA) Konseyi II. Bölge üyesi olarak seçilen; 2023 yılında yeniden seçilerek UIA 2023-2026 döneminde ülkemizi temsilen görev alan Prof. Dr. Ayşen Ciravoğlu; Birleşmiş Milletler HABİTAT Uzmanlar Forumu üyesi oldu.

Prof. Dr. Ayşen Ciravoğlu; Uluslararası Mimarlar Birliği'ni (UIA) temsilen iki yıl süre ile Prof. Dr. Ayşen Ciravoğlu; Uluslararası Mimarlar Birliği'ni (UIA) temsilen iki yıl süre ile görev yapmak üzere BM HABİTAT Uzmanlar Forumu (UN HABİTAT Professionals Forum) platform üyesi (alternatif üye) olmuştur.

HABİTAT Uzmanlar Forumu 1999 yılında BM-HABİTAT himayesinde İnsan Yerleşimleri Uzmanları ve BM HABİTAT arasında disiplinler arası bir ortaklık olarak kurulmuştur. Habitat Uzmanlar Forumu, sürdürülebilir kentleşme ve adil insan yerleşimleri gelişiminin sağlanmasını teşvik etmek amacıyla gütmektedir. Forum, sürdürülebilir kentleşmenin ve eşitlikçi insan yerleşimleri gelişiminin sağlanmasını teşvik etmeyi hedefler. Habitat Uzmanlar Forumu, demokratik, kar amacı gütmeyen, politik olmayan ve hükümet dışı olan İnsan Yerleşimleri Uzmanlarının uluslararası derneklerinin gönüllü bir birlikteliğidir. Forum, sürdürülebilir kentsel gelişimin ekonomik, sosyal, kültürel ve çevresel boyutlarıyla ilgilenmektedir.

Prof. Dr. Ayşen CİRAVOĞLU; 47.Çalışma Dönemi (2020-2022) Mimarlar Odası Merkez Yönetim Kurulu üyesi olarak görev yapmış ve halen Yıldız Teknik Üniversitesi, Mimarlık Fakültesi, Mimarlık Bölümü'nde öğretim üyesi olarak görev yapmaktadır.

Prof. Dr. Ayşen Ciravoğlu, Mimarlar Odası'nda ve Uluslararası Mimarlar Birliği'nde uluslararası ilişkiler, yayın, mimarlık eğitimi, sürekli mesleki gelişim, vb. gibi çalışma alanlarında aktif olarak yer almakta; Mimarlık Dergisi Editörü olarak katkı vermekte, Uluslararası İlişkiler Komitesi, Yayın Kurulu, Ekolojik Mimarlık ve Enerji Etkin Yapılar Çalışma Grubu vb. gibi ekiplerde üyeliklerini sürdürmektedir.

#### **TMMOB MİMARLAR ODASI MERKEZ YÖNETİM KURULU**



## 6 ŞUBAT KAHRAMANMARAŞ DEPREMLERİNİN İKİNCİ YILINDA AFETLERE NEDEN OLAN POLİTİKALARA KARŞI MESLEKİ VE TOPLUMSAL SORUMLULUKLARIMIZ ARTIYOR

5 Şubat 2025

Yaşadığımız bu büyük acı nedeniyle kaybettiğimiz yurttaşlarımızı saygı ile anıyor, Topraklarının tamamı depremsellik koşullarında olan ülkemizde, bilimi ve tekniği yok sayan planlama, kentleşme ve yapılaşma politikaları nedeniyle; 1999 Marmara, 2011 Van, 2020 Elazığ, Van ve İzmir depremlerinin ardından büyük yıkım ve kayıplar yaşanmıştır.

Topraklarının tamamı depremsellik koşullarında olan ülkemizde, bilimi ve tekniği yok sayan planlama, kentleşme ve yapılaşma politikaları nedeniyle; 1999 Marmara, 2011 Van, 2020 Elazığ, Van ve İzmir depremlerinin ardından büyük yıkım ve kayıplar yaşanmıştır.

Geçen zamana karşın sürdürülen bu politikalar nedeniyle; büyüklüğü, etkilediği alanların genişliği, sebep olduğu yıkım ve kayıplarla ülkemizin son yüzyılda yaşadığı en büyük afetler olan 6 Şubat 2023 Kahramanmaraş ve 20 Şubat 2023 Hatay Samandağ depremlerinde on bir ilde yaşayan yaklaşık on dört milyon yurttaşımız etkilenmiş; resmi verilere göre elli binin üzerinde yurttaşımız yaşamını yitirmiştir.

Mimarlar Odası olarak depremler nedeniyle kaybettiğimiz yurttaşlarımızı saygıyla anıyor, ailelerine ve toplumumuza başsağlığı diliyoruz.

6 Şubat 2023 Kahramanmaraş merkezli depremlerin ardından geçen iki yılda; hem bölgede hem de ülke genelinde afetin doğrudan ve dolaylı etkileri devam etmektedir. Geçici barınma, temel alt ve üstyapı, kalıcı konut, yıkım ve enkaz kaldırma, güçlendirme ve onarım, kentsel alanların yeniden inşasına yönelik

6 ŞUBAT KAHRAMANMARAŞ DEPREMLERİNİN İKİNCİ YILINDA  
AFETLERE NEDEN OLAN POLİTİKALARA KARŞI  
MESLEKİ VE TOPLUMSAL SORUMLULUKLARIMIZ ARTIYOR





süreçler henüz tamamlanmamış; depremlerin yol açtığı büyük iç göç ve yer değiştirme hareketlerinin etkileri sürmektedir.

Kentsel ve kırsal yapı stokunun depremlerde aldığı ağır hasar ve yıkım; barınma, sağlık, haberleşme ve ulaşım, eğitim gibi temel kamusal hizmetlerin durmasına neden olurken; toplumsal, kültürel, sosyal ve ekonomik yaşamın henüz yeniden kurulamamış olması afetlerden etkilenen yurttaşların topluma diğer bireylerle birlikte eşit koşullarda tam ve etkin katılımını kısıtlamaktadır.

Mimarlar Odası olarak sahip olduğumuz mesleki uzmanlık ve toplumsal sorumluluklarımız kapsamında; 1999 Marmara, 2011 Van, 2020 Elazığ, Van ve İzmir; 6 Şubat 2023 Kahramanmaraş ve 20 Şubat 2023 Samandağ-Hatay depremlerinin ardından ilk günden itibaren kamu ve toplum yararı doğrultusunda çalışmalar yürütülmüştür. Bu kapsamda afet bölgelerinde yerinde yapılan teknik incelemeler, araştırma ve değerlendirmeler ışığında hazırlanan raporlar kamuoyu ve meslek ortamıyla paylaşılmış; afetlere karşı sağlam, sağlıklı ve güvenli kentleşme ve yapıları çevre üretiminin sağlanması; kültürel, tarihî ve mimari mirasın korunarak gelecek nesillere aktarılması amacıyla etkinlikler gerçekleştirilmiştir.

Afetler ve kriz koşullarında başarılı iyileşme süreçleri için alınacak önlemlerin bilimsel ilkeler ve gerçeklerle, toplum yararı gözetilerek oluşturulması; merkezi ve yerel yönetimlerce geliştirilecek politikalarda bilim insanlarının, meslek odalarının, akademik kuruluşların ve tüm ilgili kesimlerin koordinasyonunun ve işbirliğinin sağlanması gözetilmelidir.

6 Şubat 2023 Kahramanmaraş merkezli depremlerin yıldönümünde; bütün afetlerde kaybettiğimiz yurttaşlarımızı bir kez daha saygıyla anıyoruz.

Mimarlar Odası olarak her koşulda tüm kurumsal varlığımız, sahip olduğumuz mesleki uzmanlık ve toplumsal sorumluluklarımız kapsamında; doğal afetlerin tahribata ve can kaybına yol açmasının temelinde yer alan, mimarlık ve bilimsel şehircilik ilkelerine aykırı planlama, yapılaşma ve denetim süreçleri karşısında mücadelemizi sürdürdüğümüzü vurguluyoruz.

Kamu ve toplum yararı doğrultusunda kentleşme ve afet politikaları geliştirilmesi için; tüm Birimlerimizle birlikte bu konudaki deneyim, birikim ve bilgilerimizi afet riskleri ve dönüşüm baskısı altındaki kentlerimiz için toplum yararına kullanacağımızı, toplumla dayanışma içinde olacağımızı ve çalışmalarımızı sürdüreceğimizi değerli kamuoyumuzla paylaşıyoruz.

**TMMOB MİMARLAR ODASI  
MERKEZ YÖNETİM KURULU**



## CEPHELERDE ISI YALITIMI TASARIM VE UYGULAMA DETAYLARI

Isı Yalıtımı Eğitim Serisinin ilk eğitimi olan “**Cephelerde Isı Yalıtımı Tasarım ve Uygulama Detayları**” 27 Şubat 2025 Perşembe Saat 15:30’da çevrimiçi olarak gerçekleştirilmiştir.

1. Isı Yalıtım Malzemeleri ve Mevzuatlardaki Son Gelişmeler
2. **Cephelerde Isı Yalıtımı Tasarım ve Uygulama Detayları**
3. Mimaride Cam Seçim Kriterleri
4. Çatılarda ve Döşemelerde Isı Yalıtımı Tasarım ve Uygulama Detayları



## MERKEZDEN | Çevrimiçi İzlemler

Genel Merkez etkinliklerini içeren YouTube oynatma listesi için [tıklayınız.](#)

## ŞUBELERDEN | Etkinlik İzlemleri

Şubelerin yayın kanallarına aşağıdaki adlarına tıklayarak erişebilirsiniz:

- [Adana](#)
- [Ankara](#)
- [Aydın](#)
- [Antalya](#)
- [Bursa](#)
- [Diyarbakır](#)
- [İzmir](#)
- [İstanbul Büyükşehir](#)
- [Kayseri](#)
- [Mersin](#)
- [Muğla](#)

## SMGM | Mimarlar Odası Sürekli Mesleki Gelişim Merkezi

- SMGM Eğitim ve Etkinlik Ajandası için [tıklayınız.](#)
- YouTube SMGM Etkinlik Kayıtları için [tıklayınız.](#)

## ULUSAL MİMARLIK YARIŞMALARI - AJANDA

Detaylı bilgi için:

[www.mo.org.tr/yarismalar](http://www.mo.org.tr/yarismalar)

[www.yarismo.org](http://www.yarismo.org)

## MİMARLAR ODASI YAYINLARI

Mimarlar Odası Yayınları dizini için [tıklayınız.](#)

## YİTİRDİKLERİMİZ

Yitirdiğimiz meslektaşlarımızı saygıyla anıyoruz...

ATALAY ÖZTUNÇ	KONYA D.M.M.A., 1979
KADRİYE NAZAN ÇELİK	ESK. OSMANGAZİ Ü., 2009
AYFER ÖZDEŞ	İ.T.Ü. 15.07.1961
DAVUT ERENSEL	D.G.S.A., 1979
EROL ÖZYURT	TRAKYA Ü., 1983
MUSTAFA HULUSİ KANBUR	İ.D.M.M.A., 1975





■ Mimarlar Odası Adına Sahibi ve  
(Sorumlu) Yazı İşleri Müdürü  
Zeynep Eres Özdoğan

■ Yayına Hazırlayan  
İlayda Karabulut

■ Web Teknik Destek  
Behiye Ermete

■ Yayın Yeri  
TMMOB MİMARLAR ODASI  
Konur Sok. No: 4/2 06420  
Yenişehir, Ankara Türkiye

Tel : +90.312.417 37 27  
Faks : +90.312.418 03 61  
E-posta : [info@mo.org.tr](mailto:info@mo.org.tr)